[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОКСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОКСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     ПРОЕКТ

      ноября 2022 год                                 №                                            п. Коксовый
О внесении изменений в постановление Администрации
Коксовского сельского поселения от 30.11.2018 № 171
«Об утверждении муниципальной программы

Коксовского сельского поселения «Социальная

поддержка граждан» на 2019-2030 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов Коксовского сельского поселения от 31.08.2022 года № 40 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Коксовского сельского поселения от 28.12.2021 № 17 «О бюджете Коксовского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2025 годов», постановлением Администрации Коксовского сельского поселения от 16.03.2018 № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коксовского сельского поселения», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, Администрация Коксовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Коксовского сельского поселения от 30.11.2018 № 171 «Об утверждении муниципальной программы Коксовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2019-2030 годы», согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Коксовского сельского поселения

С. И. Киреев

                                                                                              Приложение
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                            Коксовского сельского поселения

                                                                                от          .11.2022 года №
Муниципальная программа Коксовского
сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

ПАСПОРТ
муниципальной программы Коксовского

 сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
	Наименование программы:
Ответственный исполнитель программы

Соисполнители программы

Участники

 программы
	Муниципальная программа Коксовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

Администрация Коксовского сельского поселения

Отсутствуют

Отсутствуют

	Подпрограммы программы

	1.Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении.
2. Социальная поддержка отдельных категорий граждан.

	Программно-целевые инструменты программы
	Отсутствуют

	Цели программы
	Исполнение Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федерального закона 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Областного закона   №872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области

Повышение качества жизни населения Коксовского сельского поселения
Создание условий для роста благосостояния граждан – получателей мер социальной поддержки

	Задачи программы
	Исполнение обязательств Коксовского сельского поселения  (далее – поселение) по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством, нормативно-правовыми актами Белокалитвинского района и Коксовского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели программы
	1. Количество граждан, получающих выплату муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении.

2. Своевременная и в полном объеме выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении.

3. Количество граждан, получающих социальную помощь.

4. Своевременная и в полном объеме выплата социальной поддержки

	Этапы и сроки реализации программы
	Срок реализации муниципальной программы –

2019-2030 годы.

Муниципальная программа реализуется в один этап

	Ресурсное обеспечение программы

	Общий объем средств, необходимый для финансирования программы составляет    3 858,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета, из них:

2019 год – 186,0 тыс. рублей;

2020 год – 273,0 тыс. рублей;

2021 год – 290,2 тыс. рублей;

2022 год – 333,6 тыс. рублей;

2023 год – 346,9 тыс. рублей;

2024 год – 346,9 тыс. рублей;

2025 год – 346,9 тыс. рублей;

2026 год – 346,9 тыс. рублей;

2027 год – 346,9 тыс. рублей;

2028 год – 346,9 тыс. рублей;

2029 год – 346,9 тыс. рублей;

2030 год – 346,9 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Своевременное предоставление мер социальной поддержки населению, повышение качества предоставления услуг

	Оказание мер социальной поддержки гражданам пострадавшим от стихийных бедствий и при возникновении чрезвычайных ситуаций.

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы.
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
  Общий объем средств, необходимый для финансирования программы составляет    3 858,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета, из них:

2019 год – 186,0 тыс. рублей;

2020 год – 273,0 тыс. рублей;

2021 год – 290,2 тыс. рублей;

2022 год – 333,6 тыс. рублей;

2023 год – 346,9 тыс. рублей;

2024 год – 346,9 тыс. рублей;

2025 год – 346,9 тыс. рублей;

2026 год – 346,9 тыс. рублей;

2027 год – 346,9 тыс. рублей;

2028 год – 346,9 тыс. рублей;

2029 год – 346,9 тыс. рублей;

2030 год – 346,9 тыс. рублей.
  Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы и прогнозной оценке на период до 2030 года за счет средств местного бюджета представлена в приложении № 3.

7.1. Паспорт

подпрограммы «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении»
	Ответственный исполнитель подпрограммы

Участники

подпрограммы
	Администрации Коксовского сельского поселения

Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Повышение качества жизни населения Коксовского сельского поселения.
Исполнение Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федерального закона 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Областных  законов   №872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области», от 09.10.2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в ростовской области», решения Собрания депутатов Коксовского сельского поселения от 28 апреля  2011года   № 97 «О денежном содержании Главы Коксовского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Коксовское сельское поселение».

	Задачи подпрограммы
	Обеспечение своевременной и в полном объеме выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующими нормативными документами.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	1. Количество граждан, получающих выплату муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении.

2. Своевременная и в полном объеме выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Срок реализации подпрограммы –

2019-2030 годы.

Подпрограмма реализуется в один этап

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем средств, необходимый для финансирования программы составляет    3 858,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета, из них:

2019 год – 186,0 тыс. рублей;

2020 год – 273,0 тыс. рублей;

2021 год – 290,2 тыс. рублей;

2022 год – 333,6 тыс. рублей;

2023 год – 346,9 тыс. рублей;

2024 год – 346,9 тыс. рублей;

2025 год – 346,9 тыс. рублей;

2026 год – 346,9 тыс. рублей;

2027 год – 346,9 тыс. рублей;

2028 год – 346,9 тыс. рублей;

2029 год – 346,9 тыс. рублей;

2030 год – 346,9 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Своевременное предоставление мер социальной поддержки населению, улучшение качества жизни   отдельных категорий граждан.

7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы
Общий объем средств, необходимый для финансирования программы составляет    3 858,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета, из них:

2019 год – 186,0 тыс. рублей;

2020 год – 273,0 тыс. рублей;

2021 год – 290,2 тыс. рублей;

2022 год – 333,6 тыс. рублей;

2023 год – 346,9 тыс. рублей;

2024 год – 346,9 тыс. рублей;

2025 год – 346,9 тыс. рублей;

2026 год – 346,9 тыс. рублей;

2027 год – 346,9 тыс. рублей;

2028 год – 346,9 тыс. рублей;

2029 год – 346,9 тыс. рублей;

2030 год – 346,9 тыс. рублей.
Заведующий сектором по общим и

имущественно-земельным отношениям

С.Н. Запорожцева
Приложение № 3
к муниципальной программе

Коксовского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»
Расходы

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Коксовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
 <1>
	 Расходы <2>,
 (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023-2030 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	Муници-

пальная программа
	«Социальная поддержка граждан»
	Администрация Коксовского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	186,0
	273,0
	290,2
	333,6
	2775,2

	Подпрограмма 1
	«Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении»
	Администрация Коксовского сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	186,0
	273,0
	290,2
	333,6
	2775,2

	Основное мероприятие 1.1
	Ежемесячная выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	исполнитель основного мероприятия 1.1 (участник муниципальной программы) сектор экономики и финансов Администрации Коксовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	186,0
	273,0
	290,2
	333,6
	2775,2

	Подпрограмма 2
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Администрация Коксовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Выплата единовременного пособия при выходе на пенсию
	Администрация Коксовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0

	0,0

Заведующий сектором по общим и

имущественно-земельным отношениям

С.Н. Запорожцева
· В муниципальной программе Коксовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» отсутствуют соисполнители и участники программы, ведомственные целевые программы.

<1>  До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Коксовского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия Собранием депутатов Коксовского сельского поселения решения о бюджете Коксовского сельского  поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Коксовского сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограммы.